
 

PORTARIA SRH/SAEB Nº 88 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025             
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SEAP nº 02/2024, de 12 de junho 
de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 13 de junho de 2024 do Concurso Público para 
o cargo de Agente Penitenciário, RESOLVE: Divulgar o Resultado Preliminar da Perícia Médica dos 
candidatos que se declararam com deficiência no momento da inscrição e foram habilitados na 2ª Etapa: 
Prova Discursiva, realizada pela Junta Médica Oficial do Estado da Bahia, de acordo com o Edital de 
Convocação publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 16 de janeiro de 2025, com fundamento no 
Capítulo 7 do Edital de Abertura de Inscrições – SEAP nº 02/2024, conforme segue: 
 
 
a) De acordo com o previsto no artigo 4º do Decreto federal nº 3.298/99, os candidatos abaixo relacionados 
foram considerados com deficiência para fins de Concurso Público. 
 

Inscrição Nome 

965033719 Alan Vitor Lima Pires 

965049097 Andre Fillype Souza Amorim 

965049656 Antonio Alves Monteiro 

965029035 Bruno Milton Santos Leituga  

965028167 Charliane Montes Sygel 

965028240 Edlúcio Pereira Dos Santos 

965060890 Edson Carlos Lima Oliver 

965009030 Lucas André Batista Cavalcante 

965021896 Lucas Ferreira Dos Santos 

965068632 Jose Francisco Da Silva Neto 

965016201 Maiara Pereira Araujo 

965012311 Matheus Caíque Bastos Nascimento  

965006317 Nayana Cordeiro Gurgel Diniz 

965043233 Patricia Silva Nunes 

965071602 Ramon Dos Santos Dias (N) 

965027073 Rerison Israel Lima Araujo 

965014344 Roque Lane Pena Junior 

965018670 Thamara Silva Ribeiro  

965064043 Thiago Santos Maia 

965053465 Victor Lima Cavalcante 

965071874 Vinicius Hora Gouvea 

965007254 Wescley Conceição Freitas 

 
b) De acordo com o previsto no artigo 4º do Decreto federal nº 3.298/99, os candidatos abaixo relacionados 
não foram considerados com deficiência para fins de Concurso Público. 
 

Inscrição Nome 

965033487 Bruno De Araujo Costa 

965046875 Carlos André Souza de Andrade  

965034705 João Pedro Fracassi de Oliveira (N) 

965064518 José Maria Perez de Moura  

965010943 Milena Bahia Heine 

 
c) Os candidatos relacionados a seguir não compareceram a Junta Médica Oficial do Estado da Bahia, para 
submissão à avaliação médica para qualificação/ou não na condição de deficiente.  
    

Inscrição Nome 

965055455 Alfredo Irlan De Melo França 

965019817 Claudio Vinicius Araujo De Souza  



 

965023294 Cleydson Jose Mendes Cabral 

965015442 Lais Simoes Ramos de Andrade 

965067483 Pedro Cassio Barros Florentino 

 
d) As avaliações dos candidatos abaixo relacionados foram concluídas como pendentes, devendo estes 
apresentarem exames ou relatórios complementares conforme solicitados no momento da pericia médica. 
 
Data: 10/02/2025 
Das 13h00min às 16h00min 

Inscrição Nome 

965061758 Tatiane Pinheiro Silva  

 
  Data: 12/02/2025 
  Das 13h00min às 16h00min 

Inscrição Nome 

965066465 Jailson de Carvalho Pereira 

 

 
2. DOS RECURSOS 
2.1. Fixar o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual recurso referente ao Resultado Provisório da Perícia 
Médica que deverá ser impetrado exclusivamente por meio do endereço eletrônico da Fundação Getulio 
Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/seapba24), de acordo com as instruções da página do 
concurso. 
 

Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos  


